
 

 
 
   
 

 

 

糖尿病教育入院リニューアルのご案内 

糖尿病・内分泌内科 医長 仙波 英徳             

   
 

 

地域連携室だより 2021 秋 

心臓リハビリテーション Web講演会を 

開催します 

循環器内科 部長 髙橋 夏来  

 

10 月 27 日に、循環器内科では、大塚製薬(株) 

とノバルティスファーマ(株)の共催のもと、心臓

リハビリテーション Web 講演会を開催させて頂

くことになりました。 

先生方の日常診療にお役立ていただけるような 

トピックスや情報提供ができればと思います。 

コロナ禍において、先生方にお目にかかれない 

日々が続きますが、本会を通じてより密な病診連 

携体制の構築が図れれば幸いです。 

詳しくはリーフレットをご覧頂き、お申込みく

ださい。 

 

地域連携室に配属になりました 

 
 

地域連携室師長  

梅川 由紀 

 

 

10 月より地域医療連携室の配属になりまし

た梅川です。これまでは広報企画課長とし

て、看護師視点から、広報活動や企画業務を

担ってまいりました。  

地域医療連携室では入院前から退院後も継

続し、患者さんが不安のない 生活を送れるよ

う療養環境の提供に努めていきます。宜しく

お願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

本稿でも、紹介させていただきましたが、これまで、ご好評いただいていました糖尿病教育

入院を、より先生方に活用頂きやすい様に、アップデートを行いました。  

2 泊 3 日を基本スケジュールとした教育内容により、日頃、仕事などの事情で長期の休みが

取れずに教育入院になかなか参加できない方にも参加しやすい環境を整え、悪性腫瘍を中心と

した合併症のスクリーニングも充実させて頂きました。 

糖尿病の合併症は症状もなく進行することが多く、患者さんのみならず主治医の先生も気づ

かないまま深刻な合併症が出現していることがあります。入院中に精査を行ない、患者さんに

安心していただき、且つ先生方へ検査結果をご報告できるようなシステムとなります。 

そうした患者さんがおられましたら、ぜひ、ご紹介頂ければ幸いに存じます。よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

 

この機にいろんな

検査をしてもらい

ましょう 

安心できるわ 


